

Informatie over het verzekeringsproduct Transport & Montagewerken

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor u wel en niet bent verzekerd.

Wat is verzekerd?

Materiële schade aan het montage- of installatiewerk tijdens de bouw-, montage-, test- en onderhoudstermijn. Ook tijdens transport is deze verzekering van kracht, alleen als dit risico niet ergens anders is verzekerd. Voor aannemersmaterieel geldt dat er alleen dekking is voor transporten binnen Nederland naar en van het bouw-/montageterrein.

Het werk

Verzekerd is de materiële schade die een verzekerde lijdt als gevolg van verlies en/of materiële beschadiging van (een deel van) het werk, door eigen schuld, of uit eigen gebrek.

Keuze: Aannemersmateriaal en Eigendommen van de bouwdirectie en personeel

Verzekerd is de materiële schade die een verzekerde lijdt als gevolg van verlies en/of materiële beschadiging van (een deel van) het aannemersmaterieel in eigendom van en/of gehuurd door verzekeringnemer en eigendommen van bouwdirectie en personeel als en voor zover verzekerde hiervoor volgens het bestek of anders aansprakelijk is. Aannemersmaterialen zijn standaard voor een beperkt bedrag verzekerd. Het is mogelijk om dit bedrag tegen een premie toeslag te verhogen.

Keuze: Eigendommen opdrachtgever

Verzekerd is de materiële schade die een verzekerde lijdt als gevolg van verlies en/of materiële beschadiging van (een deel van) de eigendommen van de opdrachtgever, mits de materiële beschadiging en/of het verlies verband houdt met de uitvoering van de werkzaamheden.

Keuze: Aansprakelijkheid

Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade aan personen of zaken van anderen. Deze schade moet verband houden met de uitvoering van het werk.

Let op: Niet alle aansprakelijkheid is verzekerd op deze verzekering. Voor bepaalde aansprakelijkheid adviseren wij om een Aansprakelijkheidsverzekering voor beroepen en bedrijven (AVB) te sluiten. Uw verzekeringsadviseur kan u hierbij helpen.

Keuze: Uitrusting in service-auto's

Tot het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag is uitrusting meeverzekerd, waaronder ook gereedschappen in service-auto's tijdens transport, verblijf en gebruik in en buiten de auto's. Diefstal uit service-auto's is alleen verzekerd na aantoonbare sporen van braak aan het voertuig.

Wie zijn verzekerd?

Installatiebedrijven in de ruimste zin van het woord behorende tot de relatiekring van Techniek Nederland Verzekeringen. Dit zijn eigenaren, exploitanten van bedrijven die zich bezig houden met het aannemen, (laten) uitvoeren, adviseren en engineering op het gebied van installatiewerkzaamheden waartoe behoren elektrotechniek, installatietechniek, luchtbehandeling, loodgieterij en werktuigbouwkunde.

Wat is niet verzekerd?

De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we enkele voorbeelden. Komt u er niet uit? Lees dan de polisvoorwaarden. Of vraag uw verzekeringsadviseur om meer informatie.

- Opzet en onjuiste informatie: schade door opzet is niet verzekerd. Schade na opgeven van onjuiste informatie door u over de schade is niet verzekerd
- Molest
- Cyberrisico's
- Besmettelijke ziekte

Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

Op deze verzekering is per verzekerde rubriek een eigen risico van toepassing. De eigen risico's staan vermeld op het polisblad.

Onderhoudstermijn

Tijdens de onderhoudstermijn geldt een beperkte dekking. Er is dan bijvoorbeeld geen dekking voor brand en/of ontploffing.